
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 168, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº 145 - SEPLAG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.017.  O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 27/12/2017, à servidora SUYANNE 
SANTIAGO CASIMIRO MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Enfermeira, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos 
termos do art. 81, e seus parágrafos, da Lei Complementar Nº 2, de 25 de 
fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 778/17- SEGEF. Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Norte-Ce,15 de dezembro de 2017. Antonio Jerrivan Fi-
lho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e  Planejamento. 

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20177076. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 
IN14030001/2017. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO. CONTRATADA(O): BANCO TRIANGULO S/A.  OBJETO: 
Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários 
de recolhimento de Contas de Consumo de Água e Esgoto, em padrão FE-
BRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por 
meio magnético e de contas arrecadadas. VALOR TOTAL: R$ 179.520,00 
(cento e setenta e nove mil, quinhentos e vinte reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 1401.171220100.2.094 Gerencia-
mento Administrativo do Servico Autonomo de Agua e Esgoto, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 179.520,00.  VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2017 
a 31 de Dezembro de 2017.  DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2017. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20177077. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 
IN14030001/2017. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO. CONTRATADA(O): MUITO FACIL ARRECADAÇAO E 
RECEBIMENTO LTDA. OBJETO: Contratação de instituição financeira 
para prestação de serviços bancários de recolhimento de Contas de Consumo 
de Água e Esgoto, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agên-
cias, com prestação de contas por meio magnético e de contas arrecadadas. 
VALOR TOTAL.: R$ 179.520,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos 
e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1401.171220100.2.094 Gerenciamento Administrativo do Servico Autono-
mo de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 179.520,00. 
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Abril de 2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 168, de 18 de dezembro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 168, de 18 de dezembro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-12-18T06:05:36-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




